
DIÁRTOOFICIALDO ESTADO ■: SÉRIE 3 ANO IX N°071 FORTALEZA, .1.2 DE ABRIL DE 201.7

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE -  AVISO DE LICITAÇAO -  TOMADA DE PREÇOS N° TP 11.0 
2017SMA -  A Comissão |dè Licitação deste Município toma público que no diá 28 de Abril de 2017, às 09h, estará abrindo LicitáçãbTlWj 
Modalidade Tomada de Preços N° TP 1104.01/2017SMA, cujo Objeto é a Prestação de serviços em assessoria e consultoria juPídica 
administrativa na Gestão dos Recursos Naturais e dos resíduos sólidos, conforme Termo de Referência. O Edital estará disponívelulos 
dias úteis após esta publicação. Informações pelo Telefone; (88) 3646 1133 no horário de atendimento ao público, de 08h às 12h, ou no endei 
à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Çariré-CE, 11 de Abril de 2017. AritSnia Isadora Leite Cruz -  Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação.

e s t a d o  DO Ce a r á  -  c â m a r a  m u n ic ip a l  d e  t ia n g u á  -  a v is o  d e  l ic it a ç ã o  -  t o m a d a  d e  p r e ç o s  n ° 03.20.01/2017-TP
-  Pelo presente Aviso e em cumprimento às Leis N° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, a Câmara Municipal de Tianguá-CE comunica aos 
interessados que realizará no dia 03 de Maio de 2017, às 09h, na Sala de Licitações, na Rua Deputado Manoel Francisco, N“ 650, Centro, Tianguá- 
CE, a Tomada de Preços N° 03.20.01/2017-TP, para Prestação de serviços de digitalização tratam ento de dados bem como gravação em 
CD/DVD-ROM de documentos pertencentes a Câmara Municipal de Tianguá-CE. O Edital e mais informações poderão ser adquiridas no 
endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira de 08h às 14h. Tianguá-CE, 12 de Abril de 2017. Fernando Eduardo Frota Moita -  
Pregoeiro Oficial da C âm ara M unicipal de Tianguá-CE. v . ’ ;

Es t a d o  d o  c e a r á  p r e f e it u r a  m u n ic ip a l  d e  it a r e m a  -  a v is o  d e  l ic it a ç ã o  -  c o n c o r r ê n c ia  p ú b l ic a  n ° 1004.01/
í 2017 -  A Prefeitura Municipal, através da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 15 de Maio de 2017, às 08h, na 
l Sala dá ComiSsãó à Praça Nossa- Senhora de Fátima, N° 48, Centro,' Itaremá-CE, estará abrindo Licitação ná Modalidade Concorrência Pública N° 
: 1004.01/2017, cujo Objeto é a Contratação de Serviços para Execução da 1“ Etapa de Pavimentação Asfáltica em diversas Ruas da Sede 
; do Município de Itarema-CE, conforme especificações no Edital. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no 

horário de 08h às ilh30mín, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE óu no Site: www.tcm.ceip-ov.hr/ 
licitações. Itarem a-CE, 11 de Abril de 2017. Antônio Herlom M. Ursulino -  Presidente da Comissão Perm anente de Licitação.

# # #

ESTADO DO CEARÁ A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 06.04.01/2017
-  O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Crateús-CE comuniça aos interessados que no próximo dia 28 de Abril de 
2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 06.04.01/2017, cujo Objeto é a Contratação de sociedade de 
advogados p a ra  prestação  de. serviços técnicos especializados de ássessoram ento e consultoria  jurídica; ju n to  as Unidades 
Administrativas do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará, a disposição, dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no 
horário de 0.8h às 1.2h, rio endereço da Prefeitura a Av. Ediíberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.fcm.ce.ffov.br/lieitacoes. 
Crateús-CE, 11 de Abril de 2017. Francisco Antônio F ro ta .F á r ia s -  Presidente da Comissão Perm anente de Licitação.

. FSC 
MISTO

Pátio! produzido 
8 partir de fontes 

respancávftis
FSCX128031

. # H5 : ^  '
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.03.01
-  O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE comunica aos interessados, ao Ministério. Público Federal e Estadual e aos Órgãos de controle 
externo, que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 2017i04.03.01, do Tipo Menor Preço, para a Aquisição de material de 
limpeza e higiênico destinado a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal dê Miraíma-CE, com Data de Abertura para 0 dia 27 de 
Abril de 2017, às 08h, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal■ de Miraíma-CE, localizada à Esplanada da Estação, N° 433, 
Centro, Miraíma-CÉ, O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação ou ainda através ,do Portal de Licitação do TCM. Miraíma-CE, 
11 de Abril de 2017. Ednardo Ferreira Magalhães -  Pregoeiro. ; i

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DÉ MIRAÍMA AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 2017.03.30.02
-  O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miraítna-CE' comunica aos interessados, ao Ministério Público Federal e Estadual e aos Órgãos de controle 
externo, que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 2017.03.30.02, do Tipo Menor Preço, para a Aquisição de material de 
expediente destinado a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, com Data de Abertura para o dia 26 de Abril de 
2017, às 08h, na. Sede da: Comissão de Licitação da Prefeitura. Municipal de: Miraíma-CE, localizada à. Esplanada da Estação, N° 433, Centro, 
Miraíma-CE. . Q Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação, óu ainda através do Portal de Licitação do TCM. Miraíma-CE, 11 de 
Abril de 2017. Ednardo Ferreira Magalhães -  Pregoeiro.

íjí íjí íjí $  SH ífc íjí ífc

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal do Assarc - Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N* 2017.03.27.02. A Pregoeira do Município 
de Assaré/CE tórnâ jniblico’ para conhecimento dos interessados que, neste dia’28 de Abril 2017, às 09h, na sede'da Comissão de Licitação localizada 
na Rua Dr. Paiva, n° 145, Vila Mota -  Assaré/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e proposta; de preços pára o objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de link de acesso à rede mundial de computadores (Internet). Ó 
edital e seus anexos, encontram -  se disponíveis nó endereço, retròhiencionado, das 08:00 às,.14:.Ó0;horasi beta comb no Portal de Licitações dos 
Municípios no síte do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará (www.tcm.cc.gov.br). Assaré/CE, 11 de Abril de 2017. Daiane de Oliveira 
Carlos' --P reg o eira . ■ 1 ■ * • ‘ -

. * * *  4:* *

Estado do Ceará - Piiefeitura de Quixeramobim -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N° 18-002/2017-PP. O Pregoeiro do Município 
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de maio de 2017 às 08h30min, na sede da Comissão de Licitações da 
Prefeitura de Quixeramobim, localizada à.Rua Monsenhor. Saíviàno Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando licitação, na 
modalidade Pregão. Presencial, cujo objeto é: registro de preços para-prestação de serviço mensal de concessão temporária de uso de licença de 
aplicativo talónário parà áuto dé infração e locação de-Impressora Portátil 203 DPI de interesse da Autarquia Municipal de Trânsito de Quixeramobim, 
tudo conforme éspecifíbações contidas no termo de referência constante dos anexos do edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no 
horário;de 08:00h. às I2:00h e das 14:0Òh as 18:00h 'e no portal de licitações’: wvvw.tcm.ce.gov.br/íicitacpês. ‘Max Ronny; Pinheiro - Pregoeiro.

Estado, do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pereiro -  Pregão Presencial N° 12.04.01/2017 -  Tipo: Menor Preço por Lote. Á comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -■ Centro, tel (88) 3527- 
1250, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de Pregão Presencial Nn 12.04.01/2017, cujo objeto é a aquisição de 
materiais' de consumo1 e equipamentos de informática para atender ao Programa IGD/PBF e a. Secretaria do Trabalho e Assistência Social do 
Município de Pereiro, sendo á fase de disputa de lances no dia 28/04/2017 a partir das 09:00h. Referido Edital.poderá ser adquirido a partir da data 
desta pübíicaçáo, no-,horário dé expediente ao público dás .07:30 ás'1.2:0Oh, no endereço acima citado óu pelo portal do TCM.-CE: http:// 
vvvvvv.tcm.ee.gov.br/licitaçoes, Pereiro-Ce, .12 de abril de 2Ô17? Ermítspn dos Santos Queiroz - Presi4<mte da ÇPL.

í|í #  &  ífc í j í  ift #  *  *

i-H
;

http://www.tcm.ceip-ov.hr/
http://www.fcm.ce.ffov.br/lieitacoes
http://www.tcm.cc.gov.br


FO
RT

A
LE

ZA
, C

EA
RÁ

 - 
Q

U
A

RT
A

-F
EI

RA
, 1

2 
;O

E 
A

BR
IL

 D
E 

20
17


